各  位

平成27年11月27日

会 社 名 株式会社エム・エイチ・グループ

本社所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷１丁目11-1

代 表 者 代表取締役社長 佐 藤 文 彦

（コード番号） ９４３９

問い合せ先 取 締 役 小 林 繁 之

（ Ｔ Ｅ Ｌ ） ０３－５４１１－７２２２

当社株式短期売買利益の返還に伴う特別利益の発生に関するお知らせ

当社は、本日、平成27年11月27日付で、平成27年６月23日の異動日まで当社の親会社以外の支配株

主、主要株主及び主要株主である筆頭株主であった青山洋一氏より、金融商品取引法第164条第１項に

規定される特定有価証券の短期売買利益についての申告及び返還を受け、その入金を確認いたしまし

たのでお知らせいたします。

１．公表に至る経緯

 平成26年12月17日の時点で当社の取締役及び主要株主であった青山洋一氏は、平成26年12月17日付

開示資料「当社取締役会長青山洋一氏による株式会社エム・エイチ・グループ株式（証券コード 9439）

の買付けに関するお知らせ」にてお知らせしたとおり、当社株式3,300,000株を株式会社山洋から買い

付けました。

その後、青山洋一氏は、平成27年６月12日付開示資料「剣豪１号投資事業有限責任組合による当社

株式に対する公開買付けの結果並びに親会社、主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関する

お知らせ」にてお知らせしたとおり、剣豪１号投資事業有限責任組合が実施した当社株式に対する公

開買付けにおいて、平成27年６月12日時点で保有する当社株式6,098,600株のうち5,757,500株につい

て応募し、その結果、按分比例方式によって、上記株式取得分3,300,000株を含めた当社株式5,453,200

株を剣豪１号投資事業有限責任組合に対して譲渡いたしました。

本日、当社は、青山洋一氏より、平成26年12月17日に取得し平成27年６月12日に譲渡した当社株式

3,300,000株に係る株式売買利益について「金融商品取引法第164条第１項に規定される特定有価証券

の短期売買利益に該当する」との申告を受けました。

また、本日、当社は、青山洋一氏より、当該短期売買利益の返還を受けるとともに、当該短期売買

利益額151百万円の返還に係る入金を確認いたしました。

２．親会社以外の支配株主、主要株主及び主要株主の概要

（１）氏名：青山洋一

（２）住所：東京都港区

※なお、青山洋一氏は、平成26年12月17日以降平成27年６月23日の異動日に至るまで、当社の親会

社以外の支配株主、主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当しておりましたが、現在はそのい

ずれにも該当しておりません。

※詳細は、平成26年12月17日付開示資料「当社取締役会長青山洋一氏による株式会社エム・エイチ・

グループ株式（証券コード9439）の買付けに関するお知らせ」及び平成27年６月12日付開示資料「剣

豪１号投資事業有限責任組合による当社株式に対する公開買付けの結果並びに親会社、主要株主及

び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」を御参照ください。

３．今後の見通し

 当該利益返還金の受領に伴い「短期売買利益受贈益」（特別利益）を平成28年６月期第２四半期決

算において計上いたします。なお、当該特別利益は、平成27年８月12日発表の当社通期連結業績予想

に織り込み済みであり、本件による業績予想の変更はありません。

以 上